Particula

currere ad matricē. et tñ nō seqtur aborsus. Ego enī curauī vxorē neronis florentie q̄ passa fuit flu xuū mēstroꝝ i maxia quātitate vt quasi fincoparet et fetsū nullo mō sentiebat et putabat ipm mor tuuū vñ querebat abortire mēse octauo cōpleto. et cū medicinis cordialibus et sanguinē restringenti bus. et debito vite regimine restituta est. et tandem cōpleto nono mēse pepit filiuū qui vixit. Et tñ circa istā materiā cadūt aliquē dubitationes. pma pp quid mulieres habēt mamillas i pectore. et reliqua aialia hñtia mamillas hñt eas intra costas i ventre. vñ. n. q̄ debēt eē i vētre i mnliere. Nā similes sunt cause pppter quas debēt eē in serius i muliere et aialibus quadrapedibus filiū generatib⁹ qz cā que ponis ab aristotele 4° de partibus aialium est q̄ cremetū aialis est i pte supiori et qz loc⁹ circa ventrē est locus cibi. modo ista sunt ita i mulieribus sicut i alijs aialibus. ḡ ita debent habere mamillas circa vētre sicut reliqua. Lōfirmas ibi debēt esse mamille ad quē locū breuior est via nutrimenti. sed breuior est ad pte circa vētre. ḡ ibi debent esse. Assumptum et p̄ha patient. propterea qz ibi optime sunt vbi maxie supabundat et amplior est nutrimenti supfluitas. sed hoc est prope epar vbi est fons nutrimenti. ḡ ppe epar debent esse. et assumptū est galli septimo de utilitate piculaꝝ vbi assignās causas quare in muliere sunt mamille i pectore quas posuit et dixit. Et tertio qm̄ supfluitas benigni nutrimenti vbi plurimuz euacuatur.

Secunda dubitatō quare i hoībus maribus mamille sunt etiam posite i pectore cū non habeat lac generare. videtur. n. q̄ nā nō deberet hoc facē cū nā nihil frustra facit et mamille non generates lac sunt frustra. Tertia dubitatio quare in quadrupedibus duas mamillas habentibus tñ non inueniuntur nisi raro in marib⁹ mamille ut asinū et boīus et camelis. In quadrupedibus aut̄ mulatas hñtia inueniuntur etiā in maribus ut p̄z i cane et caro et porco ut ponit de utilitate a ga. ca⁹ vltimo. Quarta dubitatio quare inter quadrupedia duas tñ mamillas hñtia magis i equis aliquā mares habēt mamillas quā in alijs et veritas hñs sumitur. quarto de ptibus aialium ab aristō. vbi dixit et mares quoſidā aialuz nō hñt. equi vñ quādo assimilātūtū matrib⁹ hñt mamillas. q̄ assi milātūtū patrib⁹ nō hñt. et hoc etiā ga. dicit auctoritate aristō. septimo ve utilitate capitulo vltimo.

Ad primā dicitur q̄ nā in eligēdo locū generationis mamillaz nō solū intendit ponere vbi min⁹ crescit corpus. sed vbi plus absudat cibi digesti superfluitas. et qz hic locus est homī familiarissim⁹ et aptissimus ad p̄bēduz nutrimentū infati. et qz ex mamillis fit cordi magnū suuamētu in reflectēdo calorem et conseruando cor. sed in quadrupedib⁹ non fuit loci familiaritas i pectore presertim tanta quāta iter costas nec tāta fuit necessitas custodie cordis qz hñt dorsum supra ad custodienduz et tutelā et probibendum plus extrinsecus occurritia. Et ex hoc patet solutio ad confirmatiōes et ad se

cundā principalem dubitationē. Ad tertiam dicatur animalia pilotodia mirach vētrem hñe nālem magis tenue quo ad musculos vētris et parietes pectoris iuxta vētrē sterum tenues ut possint in pregnatione ex multis satis extendi. Et ideo adi teriorum tutelā etiā i maribus nā fecit mamillas sicut in hoīe ad cordis defensionem econtra autē in magnis et monotachis. Ad quartuz vñ q̄ et teriores ptes eq̄ si possibilliores qz aialuz aloiz sibi pportionabilis et virtus assimilatiua fetus ad ptes fortior qz in alijs monotachis quadrupedib⁹. Et ideo q̄i virtus qua assimilatur fetus matr dominatur facit mamillas non sunt in alijs aut̄ virtus non hoc mō potest imutare. Et ideo ga. dicit loco allegato de oībus q̄ non hñt mares mamillas in quadrupedibus talibus vbi si non seruunt similitudinem ad ptes Aristo. in equis pre parauit tc.

Hic afforisimus precedit qd set^o ^{oīa} ^{hā.} in cōmēto facit tria. primo ponit intētionē gnālē. 2° verificat affo^m p cām. 3° declarat cām interposita auctoritate ypo. 2^o ibi. vulua enī. ibi 3^o Sicur ypo. ptestat^o. In pma dicit q̄ hic afforisimus innuit qd patif fetus de minoratiōe cibi. i. pp defectū sui ppaj cibi q̄ ē sanguis quo nutrit. De 2^o dicit q̄ vene sunt cōmixte value et mamillaz. i. matricis et mamillaz de qbus venis diciū est in expōne et qñ sanguis minoratur in venis matricis minoratur etiam in venis mamillarum propter colligātiā et necessēē tunc macellari. i. fieri macras et graciles. et iō quādo sunt graciles significat minorationē semper valde notabilez et subitā in cibo fetus. Et ideo necesse est fetus mori aut compelli et ad exēundum et vtroqz modo ē aborsus si egreditur. In tertia pte dicit q̄ accidentit sicut ypo. est protestatus in li^o vñ nā fetus vbi dicit q̄ cum cibis qui cā est augmentādi fetus nouē mensibus exactis non sufficit ad nutrienduz fetus. qz fetus capit nutrimentum. i. dulciorem sanguinem et saporatōre et subtilitōē cum iam magno facto non tātus sit qui sufficere possit ad nutriendum recalcitrāte fetus et nimium mouente respuntur pellicule quibus ligatus tenetur et semper fit partus. Idem igitur est facere cum non inuenio cibo ante tempus mater cogitur aborire.

Alieri in utero ^{tc.} In p̄fū ^{affo.} tres ^{oīa} clusiones intendit. secundā ponit ibi. si quis. tertia ibi. Si vero. Conclusio pma est ista. Gracilitas alterius mamillaruz in muliere pregnāte ex gemellis subito scā significat aborsum alterius gemellorum. Conclusio probat sic. Talis gracilitas significat defectuz pro altero gemellorum subito et magnuz. ergo significat illius aborsum. consequentia p̄z ex sententia superioris afforisimi et assumptuz declarabitur post. Secunda p̄clusio est ista. In muliere pregnāte ex gemellis gracilitas subito scā in mamilla dextra signifi-

cat aborsuz fetus maris. pbaſ ſic. qz significat deſectu nutrimenti in fetu in masculino genere ḡ rc.

Tertia coclusio eſt ista. Gracilitas mamille ſinistra in dico ſignificat aborsum feminine. pbaſ tū qz ſignificat deſectu nutrimenti in fetu femineo.

Circa affo^m nō primo qz vliter dicimus mulierem pregnātez ex gemellis ſubito factā ſignificat aborsum que multos fetus h̄z ſimul in utero ſiue fuerit duo ſiue plures. Nō ſecundo qz cā gemellos ſi eſt multitudo ſpermatis i matrice i ptes qua rū quelz per ſe ſufficit imutādum mām generatōnis. ſed cā diuisionis eſt multiplex. Mā qñez ē ex multitudine ſpermatis. Et ideo qñ ſupat quātitatē nālez ſpermatis talis aialis psequētis ad vni^o fetus gnātionez limitatiōe vtris nālī. pſ vna ſufficiēs moris ad agedū indeterminatā ptemi menstrui v̄l mē generatōis et alia ſi ſit ſufficiēs et hēat mām patam aget in alia. et ſepabitur. et p ſuā vtrutē mouet ſepato motu ad finē alterius fetus et ſeruat aliuz niſi fuerit impedimentū. Quāqz. n. cā diuisionis eſt densitas cellulaꝝ quaz vnaqz appetit nālī iper. Et iō cōtingit vtrāqz cellula attrabere ſepati p tez ſufficiētē ad agedū p fetus gnōne et ſepantur hoc mō et ſiū diversi fetus. tertia cā eſt diuersitas motū ipulſiōis ſpermatis in hora coytus. ita qz 2^o iniecitio nō coincidit i pma. et expientia notat qz ſpma in coytu vno pluribus ipulſionibus ipellitur qz cā eſt diuersitas motū matricis in attrahēdo cū titillatiōe et qua accidit qz pſ vna p illos motū diuersos ab alia ſepatur et plurimū eſt ita in hoie qz qñ nō colligunt diuerſe ptes ſpermatis i diuersis cellulis matricis nō fit cōceptio multoꝝ fetuſ. ſz vnius qz vt plurimum ſpma quod i vice vna emit titur non ſupat quātitatem nālem potentem ageſ vel vnius fetus gnātione. Et ideo non ſepatur vt plurimum qñ in vna ptez vel cellula matricis ve niunt ptes ciuſ ymo cōiligunt et cōſtituit vnum agens totale ad vnius pductionē. pōt tñ aliquā ſteri gnātio plurimū ex pluribus coytibus. et qñ fit ſup ipregnatio et ex vno coytu cum ſperma in vnaꝝ tātūz cellula cadit. vnde in hoie ſunt vliſ multi ſetus in cisti vna cōpletū quātate pollicis vt narrat auct. 9^o. de aialibus. et aristo. nono de hifto rijs aialium. Et albertus alamanus narrat de tāta multitudine qz vix adhibet fides. Ex quo p3 qz in vna cellula et in vno loco qñqz diuiduntur ptes ſpermatis nō ſolu ex varijs ipulſionibꝝ viri et attractionibus mulieris vel quātitate ſupfluia cū ſit viſimiliter duas varias ipulſiones in vno coytu et ſpma abundans a nāli quātitate in tāta pportio ne et attractiones mulieris varias eſſe tot numero cū tñ tot et plures alij fetus huani vniſ ſint in cisti vna i pti vno. Et iō aut ſupcelestis aspectus aut pmiſio rei eñnee ſepantes i ſpmate valde vigorofe erit aliquā cā talis multitudinis fetus. ſed illa qz ſunt tāra ſunt p nāc dimittēda. Tertio nota qz fetus masculus vt plurimū gnātūr i dextra pte matricis et femininus i ſinistra et eþ. Et ad dextera pte terminat vena qz venit ad dexterā mamillā